

(別紙) 岩手県多面的機能支払交付金交付要綱 新旧対照表

改正前	改正後
<p>第1～第10 (略) 附 則 (平成27年4月24日付け農建第53号) この要綱は、平成27年4月24日から施行し、平成27年度の交付金から適用する。 (平成28年4月26日付け農建第60号) この要綱は、平成28年4月26日から施行し、平成28年度の交付金から適用する。</p> <p>別表1～別表2 (略) 様式第1号(別表2関係) (略)</p>	<p>第1～第10 (略) 附 則 (平成27年4月24日付け農建第53号) この要綱は、平成27年4月24日から施行し、平成27年度の交付金から適用する。 (平成28年4月26日付け農建第60号) この要綱は、平成28年4月26日から施行し、平成28年度の交付金から適用する。 <u>(平成29年4月26日付け農建第58号)</u> <u>この要綱は、平成29年4月26日から施行し、平成29年度の交付金から適用する。</u></p> <p>別表1～別表2 (略) 様式第1号(別表2関係) (略)</p>
備考 改正部分は、下線の部分である。	

様式第2号の1 (別表2関係) **※市町村用の様式**

〇〇年度岩手県多面的機能支払交付金事業実施計画 (実績) 書

- 1 事業の目的
- 2 事業計画 (実績) 及びその内容
  - (1) 農地維持支払交付金 (略)

- (2) 資源向上支払交付金
  - ア 地域資源の質的向上を図る共同活動 (略)

イ 施設の長寿命化のための活動

区分	交付単価 (円/10a)	対象農用地面積 (a)	交付額 (県の交付金) (円)	備考
① 田	交付単価			
	交付単価×5/6			
② 畑	交付単価			
	交付単価×5/6			
③ 草地	交付単価			
	交付単価×5/6			
計 ①+②+③				

(注) 区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

- ウ 地域資源保全プランの策定 (略)

- エ 組織の広域化・体制強化 (略)

様式第2号の1 (別表2関係) **※市町村用の様式**

〇〇年度岩手県多面的機能支払交付金事業実施計画 (実績) 書

- 1 事業の目的
- 2 事業計画 (実績) 及びその内容
  - (1) 農地維持支払交付金 (略)

- (2) 資源向上支払交付金
  - ア 地域資源の質的向上を図る共同活動 (略)

イ 施設の長寿命化のための活動

区分	交付単価 (円/10a)	対象農用地面積 (a)	交付額 (県の交付金) (円)	備考
① 田	交付単価			
	交付単価×5/6			
	<u>1集落200万円</u>			
② 畑	交付単価			
	交付単価×5/6			
	<u>1集落200万円</u>			
③ 草地	交付単価			
	交付単価×5/6			
	<u>1集落200万円</u>			
	<u>保安全管理する区域内に 存在する集落数④</u>	2,000,000 (円/集落)	集落	
計 ①+②+③+④				

(注1) 区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

(注2) 1集落200万円の対象農用地面積には、1集落200万円の上限額が適用される対象組織の対象農用地面積を記載すること。

- ウ 地域資源保全プランの策定 (略)

- エ 組織の広域化・体制強化 (略)

備考 改正部分は、下線の部分である。

3 経費の配分 (単位：円)

区分	交付金に係る事業に要する経費 (又は交付金に係る事業に要した経費)	負担区分		
		国費	県費	市町村費
1. 農地維持支払交付金及び 資源向上支払交付金 (施設の 長寿命化のための活動を除 く。)				
2. 資源向上支払交付金 (施設の長寿命化のための活 動)				

4 収支予算

(1) 収入の部 (単位：円)

区分	本年度予算額 (本年度精算額)	前年度予算額 (本年度予算額)	比較増減額		備考
			増	減	
1-1. 農地維持支払交付金及び資源向 上支払交付金 (施設の長寿命化のための 活動を除く。)					
(1-2 対象組織からの返還額)					
計					
2-1. 資源向上支払交付金 (施設の長寿命化のための活動)					
(2-2 対象組織からの返還額)					
計					

3 経費の配分 (単位：円)

区分	交付金に係る事業に要する経費 (又は交付金に係る事業に要した経費)	負担区分		
		国費	県費	市町村費
農地維持支払交付金				
資源向上支払交付金				

4 収支予算

(1) 収入の部 (単位：円)

区分	本年度予算額 (本年度精算額)	前年度予算額 (本年度予算額)	比較増減額		備考
			増	減	
農地維持支払交付金					
資源向上支払交付金					
計					

備考 改正部分は、下線の部分である。

## (2) 支出の部

(単位：円)

区分	本年度予算額 (本年度精算額)	前年度予算額 (本年度予算額)	比較増減額		備考
			増	減	
<u>1-1. 農地維持支払交付金及び資源向上支払交付金(施設の長寿命化のための活動を除く。)</u>					
(1-2 県への返還額)					
計					
<u>2-1. 資源向上支払交付金(施設の長寿命化のための活動)</u>					
(2-2 県への返還額)					
計					

(注) 変更承認申請の際は、変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書で上段に記載すること。

実績報告の際には、「2. 事業計画及びその内容」及び「3. 経費の配分」は変更となった部分について、容易に比較対照できるよう変更部分を二段書とし、変更前を( )書で上段に記載するとともに、実績報告の際には、「4. 収支予算」を「4. 収支精算」に置き換えるものとする。

様式2号の2(別表2関係)(略)

様式2号の2別添(略)

様式第2号の3(別表2関係)(略)

様式2号の3別添(略)

様式第3号(別表2関係)(略)

様式第4号(別表2関係)(略)

## (2) 支出の部

(単位：円)

区分	本年度予算額 (本年度精算額)	前年度予算額 (本年度予算額)	比較増減額		備考
			増	減	
農地維持支払交付金					
資源向上支払交付金					
計					

(注) 変更承認申請の際は、変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書で上段に記載すること。

実績報告の際には、「2. 事業計画及びその内容」及び「3. 経費の配分」は変更となった部分について、容易に比較対照できるよう変更部分を二段書とし、変更前を( )書で上段に記載するとともに、実績報告の際には、「4. 収支予算」を「4. 収支精算」、「本年度予算額」を「本年度精算額」、「前年度予算額」を「本年度予算額」に置き換えるものとする。

様式2号の2(別表2関係)(略)

様式2号の2別添(略)

様式第2号の3(別表2関係)(略)

様式2号の3別添(略)

様式第3号(別表2関係)(略)

様式第4号(別表2関係)(略)

備考 改正部分は、下線の部分である。

様式第6号(第8関係)

第 号  
年 月 日

岩手県知事 ○○○○ 様  
(又は○○広域振興局長)

市町村長 氏 名 印  
推進組織  
住 所  
名 称  
代表者 氏 名 印

岩手県多面的機能支払交付金事業遂行状況報告書

年 月 日付け岩手県指令○○(指令○広○)第○号で交付金の交付の決定の通知があった岩手県多面的機能支払交付金による事業について、月 日現在における事業遂行状況を下記のとおり報告します。

記

経費区分	事業費(A)	事業の遂行状況(B) (平成○○年○月○日)	進捗率 (B) / (A)	備考
	円	円	%	

(注) 「事業の遂行状況」の欄には、交付金の支払い金額を記載すること。

様式第7号(第9関係)(略)

備考 改正部分は、下線の部分である。

様式第6号(第8関係)

第 号  
年 月 日

岩手県知事 ○○○○ 様  
(又は○○広域振興局長)

市町村長 氏 名 印  
推進組織  
住 所  
名 称  
代表者 氏 名 印

岩手県多面的機能支払交付金事業遂行状況報告書

年 月 日付け岩手県指令○○(指令○広○)第○号で交付金の交付の決定の通知があった岩手県多面的機能支払交付金による事業について、月 日現在における事業遂行状況を下記のとおり報告します。

記

経費区分	事業費(A)	事業の遂行状況(B) (平成○○年○月○日)	進捗率 (B) / (A)	備考
農地維持支払交付金	円	円	%	
資源向上支払交付金	円	円	%	
計	円	円	%	

(注) 「事業の遂行状況」の欄には、交付金の支払い金額を記載すること。

様式第7号(第9関係)(略)